
ZARZĄDZENIE Nr 11/2020 

Burmistrza Miasta Ostróda 

z dnia 24 stycznia 2020 r. 

 

 

w sprawie ustalenia na rok 2020 maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 

kształcenie pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe i inne 

podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli 

oraz formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

 
 Na podstawie art. 30  ust. 1  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2019 r., poz. 506, ze zm.) oraz § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli 
na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1653), Burmistrz Miasta Ostróda zarządza,  
co następuje: 

§ 1 
 

 1. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół, maksymalną kwotę dofinansowania 

opłat za kształcenie pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe i inne 

podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz 

formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w wysokości do 

2000 zł. 

 2. Dofinansowanie jest przyznawane na następujące specjalności kształcenia 

prowadzone przez podmioty, o których mowa w ust. 1: 

1) uzyskiwanie kwalifikacji umożliwiających realizację podstawy programowej  kształcenia 

ogólnego; 

2) rozpoznawanie i zaspakajanie indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych 

ucznia oraz rozpoznawanie indywidualnych możliwości psychofizycznych ucznia, 

wynikających w szczególności: z niepełnosprawności, z niedostosowania społecznego,  

z zagrożenia niedostosowaniem społecznym, ze szczególnych uzdolnień, z zaburzeń 

komunikacji językowej, z choroby przewlekłej, z sytuacji kryzysowych lub 

traumatycznych, z niepowodzeń edukacyjnych (udzielanie pomocy psychologiczno – 

pedagogicznej); 

3) uzyskanie przez nauczycieli przedszkoli i wczesnej edukacji kwalifikacji do nauczania 

języka obcego nowożytnego;  

4) podniesienie jakości kształcenia w zakresie edukacji matematycznej, przyrodniczej – 

eksperymenty i doświadczenia; 

5) rozwijanie kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli. Bezpieczne i odpowiedzialne 

korzystanie z zasobów dostępnych w sieci; 

6) podnoszenie kompetencji społecznych nauczycieli; 

7) podnoszenie kompetencji kadry kierowniczej w zakresie zarządzania placówką. 

 

 3. Dofinansowanie dotyczy następujących form kształcenia: jednolite studia magisterskie, 

studia magisterskie uzupełniające, studia podyplomowe, kursy i kursy kwalifikacyjne, studia 

licencjackie, seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia.  

 4. Dofinansowanie przyznawane jest zgodnie z Planem dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego na rok 2020, który stanowi załącznik do zarządzenia.   

 



§ 2 
 

 Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom placówek oświatowych.    
                

§ 3 
 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
  
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Załącznik 
do Zarządzenia Nr 11 /2020 
Burmistrza Miasta Ostróda 
z dnia 24 stycznia 2020 r. 

 
Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2020 

 
 

I. Kwota określona  w projekcie uchwały budżetowej na 2020 r. na dofinansowanie form 

doskonalenia zawodowego   nauczycieli ogółem – 149 785 zł, w tym: 

a) kwota przeznaczona na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

(przeznaczona do dyspozycji szkół) – 119 828 zł, 

b)  kwota przeznaczona na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

(przeznaczona do dyspozycji organu prowadzącego  na doskonalenie kadry kierowniczej 

oraz różnych form  doskonalenia nauczycieli o zasięgu  gminnym, w tym szkolenia dotyczące 

nowego ustroju szkolnego oraz wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy  

i samokształcenia dla nauczycieli, prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli, 

poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne, i biblioteki 

pedagogiczne)  –  29 957 zł. 

II. Podział kwoty pozostającej do dyspozycji szkół:  

J
e
d

n
o

s
tk

a
 Formy doskonalenia: 

Kwota 
dofinanso-

wania 
specjalności 

studia 
lic./ 
mgr 

studia 
podyplo-

mowe 

szkolenia, kursy 
doskonalące, 

warsztaty 

szkolenia, warsztaty rad 
pedagogicznych 

rodzaj ilość ilość rodzaj/ilość  rodzaj/ilość  

S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
  
n

r 
1
  

informatyka   1 

1) Wykorzystanie 
neurodydaktyki w 
nauczaniu j. 
angielskiego.                        
2) Jak uczyć, a nie 
nauczać. Akademia 
kreatywnego 
nauczyciela.                        
3) Inne indywidualne  
kursy, szkolenia, 
warsztaty i kongresy.                     

1) Jak uczy się mózg? 
Warsztaty dla rady 
pedagogicznej.                         
2) Team building – 
budowanie zespołu i 
współpraca w gronie, 
doskonalenie 
umiejętności 
wychowawczych.                         
3) Ocenianie kształtujące i 
aktywne metody 
nauczania.                             
4) Porozumienie bez 
przemocy – kontynuacja.                    
5) Aktualne aspekty 
prawne funkcjonowa- 
nia szkoły. 

27 502,00 zł 

oligofrenopedagogika   1 

edukacja i terapia 
osób ze spektrum 

autyzmu z 
elementami integracji 

sensorycznej 

  1 

diagnoza, terapia i 
edukacja osób ze 
spektrum autyzmu 

  1 

S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
  
n

r 
2
  

pedagogika 
specjalna – 

rewalidacja dzieci i 
młodzieży 

  1 

 Warsztaty i 
szkolenia 
indywidualne 
nauczycieli.                     

1)Nauczyciel wobec 
problemu 
autodestrukcyjności 
uczniów - samobójstwo                
2) Na mojej lekcji 
uczniowie chcą się uczyć! 
Kreatywny nauczyciel. 
3) Sposoby 
rozpoznawania 
indywidualnych potrzeb 
rozwojowych i 
edukacyjnych uczniów 
przez nauczycieli. 

19 682,00 zł 

diagnoza i terapia    1 

logopedia   1 

pedagogika 
opiekuńczo-

wychowawcza 
  1 



4) Możliwości 
wykorzystania technologii 
informacyjnej dla poprawy 
skuteczności kształcenia 
w szkole. 
5) Trening kreatywności 
uczniów.     

S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
 n

r 
3
  

zarządzanie oświatą  2 

Indywidualne 
warsztaty, kursy, 
szkolenia, 
konferencje. 

1) Jak walczyć z 
wypaleniem zawodowym 
– warsztaty.                             
2) Motywacja nauczycieli 
do pracy – 
wykorzystywanie ukrytych 
zasobów. 
3) Generowanie i 
wdrażanie innowacyjnych 
pomysłów wspierających 
podstawę programową. 

16 200,00 zł 

filologia angielska  1 

Z
e
s
p

ó
ł 
S

z
k
o

ln
o

-P
rz

e
d

s
z
k

o
ln

y
 n

r 
4

 

pedagogika 
specjalna  

  1 

1) Kodowanie na 
dywanie.                            
2) Metody 
aktywizujące w 
realizacji podstawy 
programowej 
wychowania 
przedszkolnego. 
3) Inne indywidualne 
kursy i szkolenia. 

1) Dyscyplina w klasie. 
Metody i formy interwencji 
– szkolenie.                         
2) Radzenie z agresją 
uczniów - szkolenie.                                      
3) Rozmowy z rodzicami - 
szkolenie.                               
4) Kreatywność w 
nowoczesnej szkole – 
metodyka włączania 
twórczości i kreatywności 
w proces dydaktyczny.              
5) Zasady opracowania 
testów szkolnych. Pomiar 
dydaktyczny. Analiza 
ilościowa i jakościowa 
wyników badań osiągnięć 
uczniów - szkolenie.                                     

28 262,00 zł 

edukacja i 
rehabilitacja osób z 

niepełnosprawnością 

 1 

bibliotekoznawstwo i 
informacja naukowa 

 1 

edukacja dla 
bezpieczeństwa oraz 

wiedza o 
społeczeństwie 

 1 

edukacja i 
rewalidacja osób                                   

z autyzmem                    
i zespołem 
Aspergera 

  1 

Z
e
s
p

ó
ł 
S

z
k
o

ln
o

 -
 P

rz
e
d

s
z
k
o

ln
y
  

nauczanie języka 
angielskiego we 

wczesnej edukacji  
  1 

 1)Nauczanie 
robotyki i 
programowania. 
2) Edukacja 
matematyczna i 
przyrodnicza w 
kształceniu ogólnym. 
3)Statut i jego 
dostosowanie do 
nowelizacji ustawy 
Prawo Oświatowe. 
4) Inne indywidualne 
szkolenia i warsztaty. 

1) Analiza wyników 
egzaminów zewnętrznych 
sposobem na 
podniesienie jakości pracy 
szkoły.                                      
2) Pozyskiwanie i rozli-
czanie funduszy unijnych 
- szkolenie.                     
3)Nauczyciel w szkole i 
przedszkoli – jego rola, 
funkcja i 
odpowiedzialność. 
Zmiany w prawie 
oświatowym, ocena 
pracy, awans zawodowy, 
bezpieczeństwo. 
4)Pierwsza pomoc 
przedmedyczna – 
aktywne warsztaty z 
ratownikiem. 
5)Ochrona danych 
osobowych- RODO w 
jednostce oświatowej. 
6) Podniesienie 
efektywności kształcenia 

16 672,00 zł 

technika i plastyka w 
zreformowanej 

szkole 
  1 

bezpieczeństwo i 
higiena pracy 

 1 

diagnoza i terapia 
pedagogiczna 

 1 

wiedza o 
społeczeństwie 

 1 

muzyka w szkole 
podstawowej 

 1 

rytmika i taniec  1 

pedagogika 
specjalna: 

surdopedagogika                                              
 
 

 
 
 

  1 



 

 

  uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi. 
7) Nowoczesne 
technologie mobilne w 
szkole. 
8) Organizacja i 
udzielanie pomocy 
psychologiczno-
pedagogicznej. 
9) Pedagogika zabawy 
Klanza – warsztaty. 
10) Nadzór pedagogiczny 
i sprawozdanie z nadzoru.  

S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
  
  

n
r 

6
 

   

1)Kursy doskonalące 
nauczanie j. 
polskiego, nauczania 
wczesnej edukacji, 
matematyki,  fizyki i 
chemii.          
2) Kursy doskonalą-
ce pracę z uczniami 
o specjalnych 
potrzebach 
edukacyjnych.                 
3)Szkolenia dla 
logopedy, 
psychologa i 
pedagoga. 

1) Aktualne problemy 
oświatowe.                     .                 
2) Kreatywność – 
kompetencja przyszłości.                                  
3) Współpraca szkoły z 
rodzicami. Jak 
organizować, doskonalić, 
rozwijać? 

7 300,00 zł 

P
rz

e
d

s
z
k
o

le
 M

ie
js

k
ie

 n
r 

1
 

    

1) Jak pracować z 
dzieckiem 
nadpobudliwym.                
2) Techniki 
plastyczne w pracy 
twórczej z dzieckiem 
3) Problemy 
wychowawcze. 
Rozwiązywanie 
konfliktów. 
4) Kierowanie 
rozwojem 
muzycznym małego 
dziecka. 
5) Znajomość 
systemu prawa 
oświatowego. 

1) Przedszkolne ABC 
programowania – 
całościowy rozwój dziecka 
a nowoczesne 
rozwiązania. 
2) Wychowanie w duchu 
wartości w zmieniającym 
się świecie a emocje 
małego dziecka. 

4 210,00 zł 

Razem    24     119 828,00 zł 

O
rg

a
n

 

p
ro

w
a
d

z
ą

c
y

 

  
  

  
  

szkolenia: 
Wspieranie i doskonalenie umiejętności interpersonalnych 
kadry kierowniczej. 
Zmiany w ustawie Prawo oświatowe i Karta Nauczyciela.  
Aktualne problemy w zarządzaniu placówkami oświatowymi. 
Języki programowania – podniesienie kompetencji 
zawodowych nauczycieli. 

29 957,00 zł 


